



ESTADO DE SANTA CATARINA  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA  
CENTRO DE ARTES - CEART  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

**PREGÃO ELETRÔNICO nº 1129/2018**

Autorização de Fornecimento nº 1499/2019

SGPE: 7750/2019	Endereço: Rua Antônio Schroeder		
Fornecedor: ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI	Bairro: Bela Vista	CEP: 88110401	
CNPJ/MF: 16.600.308/0001-08	Município: São José	UF: SC	Telefone/FAX: (48) 984819963
Banco: BANCO DO BRASIL	Agência: 3420	Conta: 280068-3	e-mail: jackdesign1@gmail.com; estudioaraca@gmail.com

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
1	3	Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner.	ARACA	Unidade	339039-63	20	R\$ 47,00	R\$ 940,00
1	4	Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner.	ARACA	Unidade	339039-63	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
1	9	Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner.	ARACA	Unidade	339039-63	44	R\$ 15,00	R\$ 660,00
1	10	Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner.	ARACA	Unidade	339039-63	10	R\$ 37,00	R\$ 370,00
1	12	Banner em lona, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 720 dpi's e 280 g/m² de gramatura mínima; e suporte: 1) em madeira em duas das menores extremidades e acabamento com ponteira de PVC (grampeada) e corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner; ou 2) com ilhoses dispostos de 20 em 20 cm, em ferro ou alumínio e de diâmetro compatível com a corda utilizada - corda trançada de no mínimo 4mm e de resistência suficiente e compatível com o banner.	ARACA	Unidade	339039-63	35	R\$ 30,81	R\$ 1.078,35
3	16	Banner em tecido. Impressão digital em tecido. Policromia: 4 x 0 cores. Resolução mínima de 1200 dpi's. Acabamento em madeira (cabo redondo) nas duas extremidades menores, sendo encaixado internamente na costura do tecido para fechamento escondendo o varão, com ponteiras em PVC e corda trançada de no mínimo 4 mm e com resistência suficiente para sustentar o banner de tecido.	ARACA	Unidade	339039-63	121	R\$ 41,46	R\$ 5.016,66
5	27	Adesivo recortado em vinil colorido (cores diversas a escolher), para adesivagem.	ARACA	Metro	339039-63	9	R\$ 37,34	R\$ 336,06
7	34	Placa em PVC, branca, impressão digital 4x0 cores, resolução mínima 300dpi's e espessura de 2mm, acabamento corte a laser, inclui adequação de layout, instalada com fita.	ARACA	Unidade	339039-63	8	R\$ 67,15	R\$ 537,20
TOTAL DA AF (R\$)								R\$ 9.838,27

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE			UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	NATUREZA	FONTE	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.			45022	11038	339039-63	0100	267	R\$ 9.838,27
Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001.								
Local de entrega: <u>Almoxarifado do CEART-UDESC/Itacorubi</u> - End.: Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone: (48) 3664-8311, das 13 às 19h de segunda a sexta-feira.								
Fiscal da AF:								

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1129/2018

Autorização de Fornecimento nº 1499/2019

SGPE: 7750/2019			Endereço: Rua Antônio Schroeder								
Fornecedor: ARAÇÁ MATERIAL PUBLICITÁRIO EIRELI			Bairro: Bela Vista			CEP: 88110401					
CNPJ/MF: 16.600.308/0001-08			Município: São José			UF: SC		Telefone/FAX: (48) 984819963			
Banco: BANCO DO BRASIL		Agência: 3420	Conta: 280068-3		e-mail: jackdesign1@gmail.com; estudioaraca@gmail.com						
LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL				Marca	Unidade	Detalhamento	Quant.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)
Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2019											
ATENÇÃO:											
1) Frete – CIF											
2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;											
3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;											
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.											
Florianópolis, xx/09/2019											
											Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva